
UCHWAŁA NR 168/XXX/17
RADY MIASTA ZAMBRÓW

z dnia 12 września 2017 r.

w sprawie przekazania skargi według właściwości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) oraz  art. 229 pkt 3 i art. 231 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) Rada Miasta Zambrów 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przekazuje się Radzie Nadzorczej Spółki Zarząd Mienia Komunalnego spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Zambrowie do rozpatrzenia skargę Pana Marka Niewińskiego z dnia 30 czerwca 2017 r. na 
działalność Prezesa Spółki Zarząd Mienia Komunalnego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Zambrowie.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zambrów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Korzeniowski

Id: 84A79829-ECBA-4688-8B14-28BFC4325217. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 168/XXX/17

RADY MIASTA ZAMBRÓW

z dnia 12 września 2017 r.

Uzasadnienie

Do Wojewody Podlaskiego wpłynęła w dniu 4 lipca 2017 r. skarga Pana Marka Niewińskiego na
działalność Prezesa Spółki Zarząd Mienia Komunalnego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Zambrowie
w przedmiocie „opieszałości urzędniczej”. Wojewoda Podlaski pismem z dn. 6 lipca 2017 r. przekazał skargę
Radzie Miasta Zambrów do rozpatrzenia według właściwości.

W myśl art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego rada gminy jest właściwa do
rozpatrywania skarg na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg.

Zarząd Mienia Komunalnego sp. z o. o. jest spółką prawa handlowego, w której 100% udziałów posiada
Miasto Zambrów. Zgodnie z art. 10a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U.
z 2017 r. poz. 827) w spółkach z udziałem jednostek samorządu terytorialnego działa rada nadzorcza. Do rad
nadzorczych w spółkach z udziałem jednostek samorządu terytorialnego stosuje się przepisy Kodeksu spółek
handlowych, z zastrzeżeniem przepisów ustawy o gospodarce komunalnej. W myśl art. 219 k.s.h. rada nadzorcza
sprawuje stały nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności. Biorąc pod uwagę, iż
przepisy Kodeksu spółek handlowych wskazują radę nadzorczą jako organ właściwy do rozpatrzenia skargi na
działalność Prezesa Zarządu Mienia Komunalnego sp. z o. o. w Zambrowie stwierdzić należy, że Radzie Miasta
Zambrów nie przysługują kompetencje do merytorycznego rozpatrzenia skargi wniesionej przez Pana Marka
Niewińskiego.

Wobec powyższego na podstawie art. 231 k.p.a., przedmiotową skargę należało przekazać do rozpatrzenia
Radzie Nadzorczej Zarządu Mienia Komunalnego spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Zambrowie.

Id: 84A79829-ECBA-4688-8B14-28BFC4325217. Podpisany Strona 1




